漠化等社会公益活动。

上市公司及其子公司是否属于环境保护部门公布的重点排污单位

否

是否发布社会责任报告

□ 是 √ 否

十九、其他重大事项的说明

√ 适用 □ 不适用

1. 2016年3月20日，公司召开了第五届董事会第二十次会议，审议通过了“关于发行股份购买资产并募集配套资金的相关

议案“，并经2016年4月7日召开的2016年第2次临时股东大会审议通过。2016年4月19日，中国证监会受理了本次重组的行政

许可申请。2016年7月26日，公司收到中国证监会并购重组委员会通知，公司发行股份购买资产并募集配套资金暨关联交易

事项未获通过。同日，公司召开第五届董事会第二十五次会议决定继续推进重组事宜。2016年9月29日公司召开第五届董事

会第二十八次会议审议通过了现金收购宁波劳伦斯100%股权的相关议案，并经2016年10月20日召开的2016年第5次临时股东

大会审议通过。2016年11月4日，公司办理完成宁波劳伦斯过户手续及相关工商变更登记。

2. 公司于2016年11月29日披露了《关于筹划非公开发行股票事项的停牌公告》（公告编号：2016-080），公司股票于2016

年11月29日开市起停牌。2016年12月9日公司召开第五届董事会第三十次会议审议通过了关于非公开发行股票的相关议案（公

告编号：2016-084），并经2016年12月26日召开的2016年第6次临时股东大会审议通过（公告编号：2016-093）。2017年1月

23日，公司收到《中国证监会行政许可申请受理通知书》（170082号）。2017年3月22日，公司收到《中国证监会行政许可

项目审查反馈意见通知书》要求公司在30日内对有关问题作出书面说明和解释。（公告编号：2017-010）

宁波华翔电子股份有限公司 2016 年年度报告全文

36

二十、公司子公司重大事项

√ 适用 □ 不适用

1.宁波华翔汽车车门系统有限公司（原宁波安通林华翔）与扬州华翔汽车车门系统有限公司（原扬州安通林华翔）成为

宁波华翔100%控股子公司。具体详情参考“第五节重要事项 十二、重大诉讼、仲裁事项”。

2、德国华翔2016年3季度相关产品制造不再亏损，客户因此不再提供补贴，加上产能从德国转移到罗马尼亚后产品合格

率出现了问题，亏损数出现反弹，超出预计。随着公司各项改善工作的深入和逐步见效，预计2017年较上年同期减少亏损。

宁波华翔电子股份有限公司 2016 年年度报告全文

37

第六节 股份变动及股东情况

一、股份变动情况

1、股份变动情况

单位：股

本次变动前 本次变动增减（＋，－） 本次变动后

数量 比例 发行新股 送股
公积金转

股
其他 小计 数量 比例

一、有限售条件股份 69,655,155 13.14%   -168,840 -168,840 69,486,315 13.11%

3、其他内资持股 69,655,155 13.14%   -168,840 -168,840 69,486,315 13.11%

   境内自然人持股 69,655,155 13.14%   -168,840 -168,840 69,486,315 13.11%

二、无限售条件股份 460,391,995 86.86%   168,840 168,840 460,560,835 86.89%

1、人民币普通股 460,391,995 86.86%   168,840 168,840 460,560,835 86.89%

三、股份总数 530,047,150
100.00

%
   0 0 530,047,150 100.00%

股份变动的原因

√ 适用 □ 不适用

2016年5月16日，原董事林福青先生离任期满，所持限售股份168,840股解禁成为无限售条件股份。

股份变动的批准情况

□ 适用 √ 不适用

股份变动的过户情况

□ 适用 √ 不适用

股份变动对最近一年和最近一期基本每股收益和稀释每股收益、归属于公司普通股股东的每股净资产等财务指标的影响

□ 适用 √ 不适用

公司认为必要或证券监管机构要求披露的其他内容

□ 适用 √ 不适用

2、限售股份变动情况

□ 适用 √ 不适用

二、证券发行与上市情况

1、报告期内证券发行（不含优先股）情况

□ 适用 √ 不适用

宁波华翔电子股份有限公司 2016 年年度报告全文

38

2、公司股份总数及股东结构的变动、公司资产和负债结构的变动情况说明

□ 适用 √ 不适用

3、现存的内部职工股情况

□ 适用 √ 不适用

三、股东和实际控制人情况

1、公司股东数量及持股情况

单位：股

报告期末普通

股股东总数
27,153

年度报告披露

日前上一月末

普通股股东总

数

25,003

报告期末表决

权恢复的优先

股股东总数

（如有）（参见

注 8）

0

年度报告披露

日前上一月末

表决权恢复的

优先股股东总